Buna göre Millî Mücadele döneminde bilfiil kıta başında, cephede veya iç isyanların bastırılmasında kahramanlık ve fedakârlık gösteren askerlere, subaylara, millî kahramanlara, cephe gerisinden Millî Mücadele'ye yardım eden sivil kişilere, Yunanlıların İzmir'i işgal ettiği 15 Mayıs 1335 (1919) ile İzmir'in işgalden kurtarıldığı 9 Eylül 1338 (1922) tarihleri arasında görev yapmış Büyük Millet Meclisi üyelerine ve bu uğurda hayatını feda etmiş şehitlerin büyük oğluna yoksa büyük kızına, yoksa pederine, yoksa validesine o da yoksa karısına İstiklal Madalyası verileceği belirtilmiştir.⁴ Bu kişilerin vefatından sonra ise madalyanın yine bu

Madeni kısım oval 35×40 mm çapında ve 15.55 gr ağırlığında olmak üzere pirinçten, parlak sarı renktedir.⁷ Madalyanın ön yüzünün üst kısmında Ankara'nın cami ve evlerinin resmi, ortasında ise ilk Türkiye Büyük Millet Meclisi binası yer almaktadır. Arka planda da zafer ve barışı temsil eden güneş ışınları kabartmaları bulunmaktadır. Bu yüzdeki meclis binası görüntüsünün sağında 23 Nisan solunda 1336 (1920) tarihi yazılıdır. Meclis binası resminin altındaki dünya haritası bilginin, orak ve tırpanlar tarımın öneminin, resmin iki yanındaki defne ve meşe dalları ise barışın sembolü olarak yer almıştır.⁸ Bu yüzün en altında ise kağnısıyla cepheye mermi ve ihtiyaç maddeleri taşıyan fedakâr bir köylü Türk kadını yer almıştır.